A duplicem recordationis et visitationis recipiant vindictam, temporalem pariter et æternam. Et ut manifestum sit, hoc idem intendere spiritum propheticum, quod Dominus intendit, dicendo, ut jam dictum est, *venient hæc omnia super generationem istam*, quod scilicet superiora patrum peccata portare debeant imitatores filii, repetit altius, et dicit: *Quasi uvæ in deserto inveni Israel, quasi prima poma ficulnæ in cacumine ejus vidi patres eorum. Ipsi autem intraverunt ad Beelphegor, et abalienati sunt in confusionem, et facti sunt abominabiles, sicut ea quæ dilexerunt. Ephraim, quasi avis avolavit, gloria eorum a partu et ab utero et a conceptu. Illic jam ipsa Dei persona loquens in propheta, peccata ipsa quæ visitanda erant, commemorans, prius sua breviter quidem, sed mirabiliter ad memoriam audientium beneficia revocat, ut ingratitude illorum contra quos sermo est, quilibet perpendens, admiretur cum Mose, et dicat: *Generatio prava atque perversa, hæccine reddis Domino, popule stulte et insipiens? (Deut. xxxii)*. Quasi uvæ, inquit, in deserto inveni Israel. Israel hoc loco totum bonum, totum electum oportet intelligi. Nam econtra per Ephraim, qui quasi avis avolavit, omnes illi sunt intelligendi, qui tantummodo filii carnis, et non filii sunt promissionis, quorum idcirco gloria dicitur esse a partu et ab utero, et a conceptu, quia in sola carne gloriantur Abraham, atque idcirco non æstimantur in semine, Israel ego quasi uvæ inveni, id est, sic super filiis Israel credentibus in me gavisus sum, quomodo gaudet quilibet cum in transitu vel itinere dulces ad comedendum uvæ invenerit. Ista inventio gratiæ fuit. Ubinam inveni? In deserto, id est, in tali loco, ubi mirum fuit uvæ nasci, ubi pro magno habendum sit Israel, id est, animas Deum videntes sive rectas potuisse inveniri. Desertum illud, fuit terra Ægypti, quia videlicet desertum est terra, vel gens omnis quæ Deum verum deserens, vel non habens, ab eodem juste deserta est. Non solum autem desertum, verum etiam locus erat horroris, juxta illud Deuteronomii: *Invenit eam in terra deserta, in loco horroris et vastæ solitudinis*. Et quidem illud quoque desertum, per quod circumduxit eos quadraginta annis, hic valet intelligi, sed magis horridum erat illis desertum ipsa Ægyptus, ubi servientes in operibus luti et lateris hoc ipsum vapulabant, quod quasi desertos se esse, gementes ad Dominum vociferabantur. Quod illic invenit Israel quasi uvæ, id est, quod audivit gemitum eorum, propter dilectionem patrum fecit, sicut Scriptura testatur, ubi præmisso, quia ascendit clamor eorum ad Dominum pro operibus, et audivit gemitum eorum, continuo subjunctum est: *Ac recordatus est fœderis quod pepigerat cum Abraham, Isaac, et Jacob, respexitque Dominus filios Israel, et liberavit eos*. Bene ergo cum dixisset, quasi uvæ in deserto inveni Israel, continuo subjunxit: *Quasi prima poma ficulnæ in cacumine ejus vidi patres eorum*. Et est sensus: Quando gemitum*